

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2017
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación		7209,539.77	8212,988.89
532 Venta de Servicios			
5321 Venta de Servicios	7209,539.77	8212,988.89	
54 Ingresos de No Operación		1632,594.15	1988,681.57
541 Intereses			
5412 Intereses por Depósitos	587,019.36	987,424.74	
5413 Intereses por Títulos y Valores	119,241.06	152,462.51	
542 Alquileres			
5421 Alquileres	467,778.30	834,962.23	
	1045,574.79	1001,256.83	
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes		40419,208.58	32621,772.42
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	40419,208.58	32621,772.42	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	13750,000.00	7440,715.00	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	26669,208.58	25181,057.42	42823,442.86
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo		48144,264.81	36015,376.98
611 Servicios Personales			
6111 Remuneraciones	32192,515.09	24222,353.04	
612 Servicios no Personales			
6121 Servicios Básicos	32192,515.09	24222,353.04	
6122 Alquileres y Derechos	14409,991.37	10408,764.18	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	836,232.48	686,896.43	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1941,905.10	1816,281.96	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	8,876.59	30,989.29	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	116,427.42	85,343.90	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	3100,062.00	1146,000.00	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1645,453.33	1223,924.40	
6129 Otros Servicios no Personales	6151,995.43	4941,805.48	
613 Materiales y Suministros			
6131 Materiales y Suministros	145,056.81	116,701.65	
6132 Materiales y Suministros Diversos	463,982.21	360,821.07	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	808,170.80	971,880.16	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	689,108.02	830,780.15	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	119,062.78	141,100.01	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	733,587.55	412,379.60	
6157 Depreciación de Instalaciones	390,279.39	306,209.60	
62 Gastos Financieros de Corto Plazo			
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	10,710.81	11,610.70	
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	243,967.82	4,913.26	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	88,629.53	89,646.04	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público			
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	265,017.35	374,128.29	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	2320,000.00	2114,374.75	2114,374.75
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		-1487,939.66	4319,562.86

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE NOVIEMBRE 2017

FIRMA
LIC. LESLI YAMILETH GARCIA
CONTADOR GENERAL